

**Lucrari de amenajare a
teritoriului (Pavaj) al IPLT
Mihai Viteazu din str.
Mitropolit Gurie Grosu 4,
mun. Chisinau**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 435 006 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	457,55	84,97	38 878,02
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,42	84,97	8 872,58
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,51	84,97	638,12
4.	9310060019930	Muncitor	h-om	72,16	84,97	6 131,44
Total manopera						54 520

Materiale:

1.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	101,64	450,00	45 738,00
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,49	450,00	1 120,50
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,98	450,00	1 341,00
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,38	450,00	1 071,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	20,33	450,00	9 148,50
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	867,58	2,63	2 281,73
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	760,00	2,63	1 998,80
8.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 738,25	2,63	9 831,60
9.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	541,50	207,00	112 090,50
10.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,46	1 250,00	15 575,00
11.	26661228002860	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 150	m	231,15	120,00	27 738,00
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*20*8 cm	m	44,22	95,00	4 200,90
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,50	165,00	1 567,50
14.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,00	20,00	80,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,86	20,00	57,20
Total materiale de construcții						233 840

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	34,95	350,00	12 232,50
----	---------------	-----------------------------	------	-------	--------	-----------

2.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,22	650,00	2 743,00
3.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	17,45	350,00	6 107,50
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	10,71	450,00	4 819,50
5.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	34,95	28,50	996,08
6.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	6,57	450,00	2 956,50
7.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,40	395,00	158,00
		Total utilaje de construcții				30 014

Total:

Cheltuieli directe	lei	318 374
Asigurarea sociala	24,00 %	13 085
Cheltuieli de transport	3,00 %	7 015
Total	100,00 +	338 474
Cheltuieli de regie	5,00 %	16 924
Beneficiu	2,00 %	7 107
Total	100,00 +	362 505
TVA	20,00 %	72 501

Total deviz:

435 006

Intocmit

(SRL " Visom Cons ")

(funcția, semnătura)

Verificat

(IPLT " Mihai Viteazu ")

(funcția, semnătura)